

収 支 計 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| I 事業活動の部 | | | |
| (1) 事業活動収入 | | | |
| ① 基本財産運用益 | 13,971,748 | 13,991,921 | △ 20,173 |
| ② 特定資産利息収入 | 291 | 6,098 | △ 5,807 |
| ③ 事業収益 | 574,276,558 | 453,544,004 | 120,732,554 |
| 自主事業収益 | 45,536,479 | 30,098,737 | 15,437,742 |
| 文化振興事業収益 | 0 | 735 | △ 735 |
| 音楽事業収益 | 45,536,479 | 30,098,002 | 15,438,477 |
| 補助金収益 | 18,630,000 | 28,331,465 | △ 9,701,465 |
| 受託事業収益 | 432,831,047 | 354,293,928 | 78,537,119 |
| 協賛金収益 | 19,490,625 | 17,015,625 | 2,475,000 |
| 負担金収益 | 23,453,743 | 3,245,360 | 20,208,383 |
| 施設等利用料収益 | 31,622,540 | 18,927,203 | 12,695,337 |
| 施設備品等使用料収益 | 2,712,124 | 1,631,686 | 1,080,438 |
| ④ 雑収益 | 1,142,896 | 1,144,409 | △ 1,513 |
| 事業活動収入計 | 589,391,493 | 468,686,432 | 120,705,061 |
| (2) 事業活動支出 | | | |
| ① 事業費 | 550,198,273 | 444,365,753 | 105,832,520 |
| 給料 | 48,258,192 | 51,894,482 | △ 3,636,290 |
| 職員手当 | 30,366,239 | 34,459,136 | △ 4,092,897 |
| 共済費 | 17,818,475 | 17,185,895 | 632,580 |
| 福利厚生費 | 337,645 | 214,950 | 122,695 |
| 賃金 | 4,412,197 | 4,128,727 | 283,470 |
| 報償費 | 16,492,380 | 12,952,996 | 3,539,384 |
| 旅費 | 5,577,393 | 3,199,503 | 2,377,890 |
| 消耗品費 | 7,290,053 | 7,740,655 | △ 450,602 |
| 燃料費 | 14,666,269 | 8,151,027 | 6,515,242 |
| 食糧費 | 1,332,599 | 893,589 | 439,010 |
| 印刷製本費 | 3,516,323 | 890,920 | 2,625,403 |
| 光熱水費 | 32,604,010 | 26,919,309 | 5,684,701 |
| 修繕費 | 10,224,928 | 10,159,910 | 65,018 |
| 通信運搬費 | 4,564,517 | 4,400,805 | 163,712 |
| 広告料 | 3,809,450 | 3,549,300 | 260,150 |
| 手数料 | 14,173,221 | 6,555,845 | 7,617,376 |
| 保険料 | 297,060 | 271,440 | 25,620 |
| 筆耕翻訳料 | 0 | 6,160 | △ 6,160 |
| 委託料 | 266,368,676 | 222,206,690 | 44,161,986 |
| 使用料及び賃借料 | 8,507,244 | 5,223,361 | 3,283,883 |
| 備品購入費 | 4,707,889 | 5,680,830 | △ 972,941 |
| 補償補填及び賠償金 | 175,000 | 2,080,000 | △ 1,905,000 |
| 負担金 | 40,525,013 | 4,164,523 | 36,360,490 |
| 租税公課費 | 14,173,500 | 11,435,700 | 2,737,800 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| ② 管理費 | 3,950,060 | 3,248,933 | 701,127 |
| 給料 | 426,000 | 667,806 | △ 241,806 |
| 職員手当 | 207,043 | 605,454 | △ 398,411 |
| 共済費 | 108,069 | 228,762 | △ 120,693 |
| 福利厚生費 | 5,806 | 4,423 | 1,383 |
| 賃金 | 120,315 | 132,355 | △ 12,040 |
| 報償費 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| 旅費 | 251,579 | 10,558 | 241,021 |
| 交際費 | 20,000 | 60,000 | △ 40,000 |
| 消耗品費 | 77,112 | 4,173 | 72,939 |
| 燃料費 | 37,327 | 20,445 | 16,882 |
| 食糧費 | 7,381 | 0 | 7,381 |
| 印刷製本費 | 17,039 | 30,525 | △ 13,486 |
| 光熱水費 | 62,055 | 51,236 | 10,819 |
| 修繕費 | 87,436 | 394 | 87,042 |
| 通信運搬費 | 166,192 | 57,006 | 109,186 |
| 手数料 | 71,845 | 23,133 | 48,712 |
| 保険料 | 76,520 | 53,740 | 22,780 |
| 筆耕翻訳料 | 85,470 | 6,050 | 79,420 |
| 委託料 | 1,107,017 | 857,933 | 249,084 |
| 使用料及び賃借料 | 451,152 | 131,919 | 319,233 |
| 備品購入費 | 85,299 | 0 | 85,299 |
| 負担金 | 3,503 | 3,500 | 3 |
| 租税公課費 | 175,900 | 71,900 | 104,000 |
| 減価償却費 | 0 | 227,621 | △ 227,621 |
| 事業活動支出計 | 554,148,333 | 447,614,686 | 106,533,647 |
| 評価損益等調整前 当期経常増減額 | 35,243,160 | 21,071,746 | 14,171,414 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 雑損失 | 66,000 | 0 | 66,000 |
| 事業活動収支差額 | 35,177,160 | 21,071,746 | 14,171,414 |

| | | | |
|----------------|------------|------------|------------|
| II. 投資活動の部 | | | |
| (1) 投資活動収入 | 0 | | 0 |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 投資活動支出 | 0 | | 0 |
| 固定資産売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | 0 | | 0 |
| 当期税引前一般正味財産増減額 | 35,177,160 | 21,071,746 | 14,171,414 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | |

| | | | |
|-------------|---|---|---|
| III. 財務活動の部 | | | |
| (1) 財務活動収入 | | | |
| ① 借入金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 借入金返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|----------|-------------|-------------|------------|
| 当期収支差額 | 35,177,160 | 21,071,746 | 14,171,414 |
| 前期繰越収支差額 | 140,587,186 | 119,515,440 | 21,071,746 |
| 次期繰越収支差額 | 175,764,346 | 140,587,186 | 35,177,160 |